
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМРЭ 
Щ 1ЭНЫГБЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ 
ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРСТВОСУ

М ИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩ ЕНИЯ И НАУКИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное бюджетное учреждение 
«Центр оценки качества образования, профессионального 

мастерства и квалификации педагогов» Минпросвещения КБР 
(ГБУ ЦОКОПМК Минпросвещения КБР)

ПРИКАЗ

29 ноября 2023 г. г. Нальчик № 'fe& f

Г О проведении Декады по 
противодействию коррупции 1

В рамках реализации пункта 2.25 подпрограммы «Противодействие 

коррупции» государственной программы «Профилактика правонарушений и 

укрепление общественного порядка и общественной безопасности в КБР», 

утвержденной постановлением Правительства КБР от 31.08.2020 года 

№ 191-ПП, в соответствии с письмом Минпросвещения КБР от 23.11.2023 

года № 22-18-17/10806, приказом ГБУ ЦОКОПМК Минпросвещения КБР от 

11.01.2022 года № 1 «Об утверждении состава комиссии по противодействию 

коррупции» и в целях реализации антикоррупционной политики в 

учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести с 1 по 8 декабря 2023 г. Декаду по противодействию 

коррупции, посвященной Международному дню борьбы с коррупцией (далее 

-  Декада).

2. Рабочей комиссии по противодействию коррупции предоставить: 

на утверждение План мероприятий, посвященный Декаде;



отчет о выполнении Плана мероприятий в срок до 14.12.2023 г. для 

представления в Минпросвещения КБР.

3. Делопроизводителю -  секретарю рабочей комиссии по противо

действию коррупции Тхамоковой Л.Ж. ознакомить сотрудников с Планом 

мероприятий, посвященным Декаде.

4. Заместителю директора по оценке профессионального мастерства и 

квалификации педагогов - Ответственному лицу за организацию мероприятий 

по противодействию коррупции Москаленко Е.В. и тьютору отдела оценки 

профессионального мастерства и квалификаций педагогов -  уполномоченно

му лицу по сопровождению сайта Абитову А.А. разместить данный приказ на 

официальном сайте ГБУ ЦОКОПМК Минпросвещения КБР.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Б. Машуков

С приказом ознакомлены:

Тлупова Ф.Ч. 

Амшоков Х.Х.

Москаленко Е.В.

Шогенов И.Р.

Абитов А.А.



Приложение

УТВЕРЖДЕНО 
приказом от 29.11.23г. №

ПЛАН
мероприятий по проведению Декады по противодействию 

коррупции, посвященной Международному дню борьбы
с коррупцией

№
п/п

Мероприятие Сроки
проведения

1. Открытие декады по противодействию коррупции 01.12.2023 г.
2. Размещение листовки с антикоррупционной 

тематикой на информационном стенде учреждения
01.12.2023 г.

3. Размещение на официальном сайте информации о 
мероприятиях, приуроченных к Международному 
дню борьбы с коррупцией

01.12.2023 г.

4. Проведение тестирования для сотрудников по 
противодействию коррупции

07.12.2023 г.

5. Распространение памятки «Вместе против 
коррупции», направленной на формирование 
антикоррупционного мировоззрения, повышения 
уровня правосознания и правовой культуры 
сотрудников Центра

в течение 
Декады

6. Работа «горячей линии» и приема граждан по 
вопросам противодействию коррупции

ежедневно

7. Предоставление отчета о выполнении Плана 
мероприятий пор проведению Декады

14.12.2023 г.


